Pró-Reitoria de Ensino – PROEN

DIRETORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 256/2023-DIRAC/PROEN

DE RESULTADO DA QUARTA CHAMADA DO PROCESSO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS INICIAIS
REMANESCENTES DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL E DE LICENCIATURA

EM LETRAS PORTUGUÊS, MODALIDADE EAD

A  Diretora  Acadêmica  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições,
considerando o disposto no Edital nº 253/2023-DIRAC/PROEN, TORNA PÚBLICO o resultado da Quarta Chamada do
Processo de Preenchimento de Vagas Iniciais Remanescentes do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental
e do Curso de Licenciatura em Letras Português, modalidade EAD.

1. DO RESULTADO

1.1.  A relação dos candidatos aprovados na Quarta Chamada do Processo de Preenchimento de Vagas Iniciais
Remanescentes  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em Gestão  Ambiental  e  do  Curso  de  Licenciatura  em Letras
Português, com o respectivo resultado da análise da documentação de matrícula, está disponibilizada por curso e
polo no Anexo deste Edital.

1.2. O candidato com a matrícula HOMOLOGADA será matriculado no curso e deverá entregar a documentação física
de matrícula APÓS O INÍCIO DAS AULAS, em prazo que será definido em edital, sob pena de anulação de seu
registro acadêmico. A relação completa de documentos a serem entregues consta no Regulamento das Normas
Acadêmicas  para  os  cursos  de  graduação  na  modalidade  Educação  a  Distância,  disponível  para  consulta  em:
https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/0E8CBFB1.

1.3.  Os candidatos com a matrícula NÃO HOMOLOGADA podem apresentar  recurso no período de  18 a 19 de
dezembro de 2023,  enviando os documentos  substitutos  ou  complementares,  em arquivo único  (pdf),  pelo  site
https://matriculas.unicentro.br.

1.4. Os candidatos serão notificados por e-mail sobre o motivo da não homologação de sua matrícula.

2. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

2.1. O resultado da análise dos recursos apresentados será divulgado em edital, até o dia  20 de dezembro de 2023,
no site https://matriculas.unicentro.br.

3. DO INÍCIO DAS AULAS

3.1.  Para informações  sobre o início  das aulas,  o  aluno deve entrar  em contato com  o Núcleo de Educação a
Distância: nead@unicentro.br.

Guarapuava, 15 de dezembro de 2023.

,                                         Taís Dalmaz,
                                                             Diretora Acadêmica.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:nead@unicentro.br
https://matriculas.unicentro.br/
https://matriculas.unicentro.br/
https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/0E8CBFB1

Anexo - Edital nº 256/2023-DIRAC/PROEN

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Campo Largo

CPF Candidato Resultado

34*.774.*48-** JANAINA VIEIRA DE SOUZA SOARES Homologada

59*.721.*59-** MARLENE GOMES Não Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Cianorte

CPF Candidato Resultado

05*.509.*59-** CLÁUDIA CRISTINA MUNERATI Não Homologada

Tecnologia em Gestão Ambiental - EAD / Cianorte

CPF Candidato Resultado

08*.693.*59-** GABRIEL DA SILVA PEREIRA Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Lapa

CPF Candidato Resultado

04*.180.*49-** GISLAINE VILMA VIDAL KAZEKER DE SIQUEIRA Homologada

04*.301.*59-** EVANE DE FÁTIMA VALACHENSKI PIERIN Não Homologada

05*.704.*29-** WALDINEY JOSÉ MAGLHÃES DIAS Homologada

Letras Português e Literaturas de Língua Portuguesa - EAD / Londrina

CPF Candidato Resultado

02*.226.*39-** FLAVIA MARA FEITOSA DA SILVA Homologada

Tecnologia em Gestão Ambiental - EAD / Rio Branco Do Sul

CPF Candidato Resultado

05*.384.*42-** JESSICA DA SILVA PENICHE Homologada

01*.552.*55-** FRANCISCA VITORINO DA SILVA Não Homologada

06*.087.*53-** NATALIA SOUSA DOS SANTOS Não Homologada

33*.052.*28-** EVERTON DE SOUZA LEITE Não Homologada

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 1 de 2

Anexo - Edital nº 256/2023-DIRAC/PROEN

Tecnologia em Gestão Ambiental - EAD / Tibagi

CPF Candidato Resultado

03*.314.*79-** ANA PAULA KOREVAR FRANCO Homologada

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 2 de 2